2

	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.03.2016 №2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«14» сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.03.2016 №2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором преамбулы и далее по тексту Положения слова «законами Кемеровской области» в соответствующем числе и падеже заменить словами «законами Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем числе и падеже.
1.2. В статье 1:
1) в абзаце пятом пункта 1 слова «финансовое управление города Новокузнецка» заменить словами «Финансовое управление города Новокузнецка»;
2) пункт 5 признать утратившим силу.
         1.3. В статье 2:
1) пункт 3:
- дополнить новым подпунктом 12 и подпунктом 13 следующего содержания:
«12) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
13)	утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
- подпункт 12 считать подпунктом 14;
2) в пункте 4:
-	абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое управление:»
-	в подпункте 12 и далее по тексту Положения слова «Главное финансовое управление Кемеровской области» в соответствующем падеже   заменить словами «Министерство финансов Кузбасса» в соответствующем падеже;
-	подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) осуществляет иные полномочия финансового органа городского округа в соответствии с бюджетным законодательством.».
1.4. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация города обеспечивает составление проекта бюджета города. Непосредственное составление проекта бюджета города осуществляет Финансовое управление.».
1.5. В статье 4:
1) подпункт 6 пункта 2 после слов «верхний предел муниципального внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга»;
2) в пункте 5:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
- подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
-	подпункт 19 перед словами «объемы бюджетных ассигнований» дополнить словами «перечень и»;
- дополнить новым подпунктом 23 следующего содержания:
«23) прогнозируемые доходы бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;»;
- подпункт 23 считать подпунктом 24.
1.6. Абзац четвертый пункта 5 статьи 5 после слов «верхний предел муниципального внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга».
1.7. В статье 6:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнение местного бюджета обеспечивается администрацией города. Организация исполнения бюджета возлагается на Финансовое управление. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.»;
2) в пункте 5:
- в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «со счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
-	в абзаце шестом слова «счета Федерального казначейства, предназначенные» заменить словами «счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений».
1.8. Абзац второй пункта 10 статьи 7 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Положения подпункта 1) пункта 1.3 и подпункта 2) пункта 1.5 Положения (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новокузнецкого городского округа, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 					                     И.В. Погребняк

Глава города Новокузнецка			                                                           С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
[bookmark: _GoBack]«14» сентября 2021 года
№ 9/90
image1.png